Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Минюсте России 28 января 2016 г. N 40871

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от 28 декабря 2015 г. N 1052

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОБРАЗЦА СЛУЖЕБНОГО УДОСТОВЕРЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИНСПЕКТОРА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

В соответствии с пунктом 1 статьи 66 Федерального закона от 10 января 2002 г. N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 2, ст. 133; 2004, N 35, ст. 3607; 2005, N 1, ст. 25; N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52, ст. 5498; 2007, N 7, ст. 834; N 27, ст. 3213; 2008, N 26, ст. 3012; N 29, ст. 3418; N 30, ст. 3616; 2009, N 1, ст. 17; N 11, ст. 1261; N 52, ст. 6450; 2011, N 1, ст. 54; N 29, ст. 4281; N 30, ст. 4590, 4591, 4596; N 48, ст. 6732; N 50, ст. 7359; 2012, N 26, ст. 3446; 2013, N 11, ст. 1164, N 27, ст. 3477; N 30, ст. 4059; N 52, ст. 6971, ст. 6974; 2014, N 11, ст. 1092; N 30, ст. 4220; N 48, ст. 6642; 2015, N 27, ст. 3994; N 29, ст. 4359; N 48, ст. 6723), подпунктом 6.8 Положения о Федеральной службе по надзору в сфере природопользования, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. N 400 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3347; 2006, N 44, ст. 4596; N 52, ст. 5597; 2007, N 22, ст. 2647; 2008, N 16, ст. 1707; N 22, ст. 2581; N 32, ст. 3790; N 46, ст. 5337; 2009, N 6, ст. 738; N 33, ст. 4081; N 49, ст. 5976; 2010, N 5, ст. 538; N 14, ст. 1656; N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4247; N 38, ст. 4835; 42, ст. 5390; N 47, ст. 6123; 2011, N 14, ст. 1935; 2012, N 42, ст. 5718; 2013, N 20, ст. 2489; N 24, ст. 2999; N 43, ст. 5561; N 45, ст. 5822; 2015, N 2, ст. 491; N 17, ст. 2561; N 47, ст. 6586), приказываю:
1. Утвердить образец служебного удостоверения государственного инспектора в области охраны окружающей среды Федеральной службы по надзору в сфере природопользования согласно приложению к настоящему Приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Руководитель
А.Г.СИДОРОВ

Приложение
к приказу Федеральной службы
по надзору в сфере природопользования
от 28.12.2015 N 1052

[bookmark: P33]ОБРАЗЕЦ СЛУЖЕБНОГО УДОСТОВЕРЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ИНСПЕКТОРА В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ
СРЕДЫ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ
В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

Внешний разворот

┌───────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────┐
│                                   │                                     │
│                                   │         Государственный герб        │
│                                   │         Российской Федерации        │
│                                   │                                     │
│                                   │                                     │
│                                   │    ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ    │
│                                   │     В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ      │
│                                   │                                     │
└───────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────┘

Внутренний разворот

┌───────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────┐
│                  Министерство     │    _____________________________    │
│ ┌──────────┐  природных ресурсов  │               фамилия,              │
│ │          │ и экологии Российской│    _____________________________    │
│ │          │      Федерации       │     имя, отчество (при наличии)     │
│ │          │                      │    _____________________________    │
│ │   фото   │  Федеральная служба  │            личная подпись           │
│ │          │  по надзору в сфере  │    _____________________________    │
│ │          │  природопользования  │    _____________________________    │
│ └──────────┘                      │    _____________________________    │
│    Место для   Удостоверение N __ │      должность государственного     │
│   голограммы                      │     инспектора в области охраны     │
│                                   │           окружающей среды          │
│      "__" __________ 20__ г.      │ _____________________               │
│           дата выдачи             │ _____________________  М.П. _______ │
│                                   │ (должность, инициалы,       подпись │
│                                   │     фамилия лица,                   │
│Подлежит возврату при освобождении │    уполномоченного                  │
│от должности                       │      подписывать                    │
│                                   │    удостоверения)                   │
└───────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────┘

Примечания:
1. Ширина служебного удостоверения государственного инспектора в области охраны окружающей среды составляет 200 мм, высота 60 мм.
2. Обложка служебного удостоверения государственного инспектора в области охраны окружающей среды изготавливается из твердого материала красного цвета.
3. Внутренний разворот служебного удостоверения государственного инспектора в области охраны окружающей среды изготавливается на бланке, имеющем фон, состоящий из трех равновеликих горизонтальных полос: верхняя - белого цвета, средняя - синего цвета, нижняя - красного цвета.

[bookmark: _GoBack]